
 

 

1 
ASIS SALERNITANA RETI ED IMPIANTI SPA 

SEDE LEGALE VIA WENNER, 61 – 84131 SALERNO – TEL 089 3058511 FAX 089 7724013 P.IVA 00268520657  

SEDE OPERATIVA VIA BOSCO II – 84091 BATTIPAGLIA (SA) – TEL 0828 346182-83 FAX 0828 340075 

www.asisnet.it - e-mail: protocollo@pec.asisnet.it  

CAPITALE SOCIALE int.vers. : €  3.807.100,00 N. Reg. Imp. : 00268520657      N. REA :  SA – 0284096 

ASIS Salernitana Rete ed Impianti S.p.a. 
Via Wenner n.61, CAP 84131 Salerno 
Tel. 089 3058511 - Fax 089 7724013 

e-mail protocollo@pec.asisnet.it 

Bando di gara 
(Direttiva 2014/24/UE) 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per  
la Progettazione Esecutiva e l’Esecuzione dei Lavori di  

“Ripristino e rifunzionalizzazione dell’impianto di depurazione in loc. Coda di Volpe nel 
comune di Eboli” 

CUP: E26G15000080002 
CIG: 7362110D5A 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione e indirizzi: 
Asis Salernitana Rete ed Impianti S.p.a., Via Wenner n. 61, CAP 84131, Salerno Tel. 089 3058511 - Fax 089 
7724013, e-mail protocollo@pec.asisnet.it 
Posta elettronica: protocollo@pec.asisnet.it 
Indirizzo Internet (URL): www.asisnet.it 
Persona di contatto: RUP arch. A. Maurizio Fierro 
I.2) Appalto congiunto: 
L’appalto in oggetto non coinvolge diverse stazioni appaltanti o diversi paesi, né centrali di committenza 
I.3) Comunicazione 
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: (URL): 

http://www.asisnet.it/gare-e-avvisi.html - ovvero partendo dalla homepage http://www.asisnet.it 
accedendo alla sezione “gare e avvisi”.  
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: l'indirizzo sopraindicato 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate: Asis Salernitana Rete ed Impianti S.p.a., Via 
Tommaso Prudenza CPS 12, CAP 84131, Salerno, a mezzo raccomandata A.R. o posta celere ovvero mediante 
agenzia di recapito autorizzata o consegnata a mano. 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: 
Società per Azioni di capitale interamente pubblico 
I.5) Principali settori di attività: 
Servizio Idrico Integrato (settori speciali) 
SEZIONE II: OGGETTO 
II.1) Entità dell'appalto: 
II.1.1) Denominazione: Ripristino e rifunzionalizzazione dell’impianto di depurazione in loc. Coda di Volpe nel 
comune di Eboli 
II.1.2) Codice CPV principale: 45252000-8 Codice CPV supplementare: IA01-9 – IA14-8 
II.1.3) Tipo di appalto: Appalto integrato nei settori speciali per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei 
lavori, ai sensi delle Linee guida n.1 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50, approvate con Delibera Anac n. 973 del 
14/09/2016 Cap. II punto 5 e Relazione AIR punto 5.4.1.  
II.1.4) Breve descrizione: l’appalto riguarda la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di 
potenziamento del sistema fognario e depurativo del Comune di Eboli.  
Il progetto è costituito dai seguenti interventi:  

• rifunzionalizzazione dell’impianto di depurazione esistente di Coda di Volpe;  

http://www.asisnet.it/


 

 

2 
ASIS SALERNITANA RETI ED IMPIANTI SPA 

SEDE LEGALE VIA WENNER, 61 – 84131 SALERNO – TEL 089 3058511 FAX 089 7724013 P.IVA 00268520657  

SEDE OPERATIVA VIA BOSCO II – 84091 BATTIPAGLIA (SA) – TEL 0828 346182-83 FAX 0828 340075 

www.asisnet.it - e-mail: protocollo@pec.asisnet.it  

CAPITALE SOCIALE int.vers. : €  3.807.100,00 N. Reg. Imp. : 00268520657      N. REA :  SA – 0284096 

• realizzazione di un nuovo collettore fognario litoraneo.  
II.1.5) Valore totale stimato: 
Valore, IVA esclusa:  Lavori: € 7.220.821,74 (di cui € 77.273,40 per l’attuazione dei piani di 

sicurezza non soggetti a ribasso) 
  Progettazione Esecutiva: € 165.914,68 
  Totale appalto € 7.386.736,42 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti 
Questo appalto è suddiviso in lotti: no 
II.2) Descrizione 
II.2.1) Denominazione: Ripristino e rifunzionalizzazione dell’impianto di depurazione in loc. Coda di Volpe nel 
comune di Eboli 
II.2.2) Codice CPV principale: 45252000-8 Codice CPV supplementare: IA01-9 – IA14-8 
II.2.3) Luogo di esecuzione: 
Codice NUTS: ITF35 - Luogo principale di esecuzione: Comune di Eboli (SA) 
II.2.4) Descrizione dell'appalto: Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di “Ripristino e 
rifunzionalizzazione dell’impianto di depurazione in loc. Coda di Volpe nel comune di Eboli” 
 Attestazione SOA richiesta per i lavori: categoria prevalente OS22 IVbis e categorie scorporabili OG6 
IV e OS30 IV 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: 
Il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell‘art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016.  
II.2.6) Valore stimato 
Valore, IVA esclusa:  Lavori: € 7.220.821,74 (di cui € 77.273,40 per l’attuazione dei piani di 

sicurezza non soggetti a ribasso) 
 Progettazione Esecutiva: € 165.914,68 
 Totale appalto € 7.386.736,42 
II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 
Durata:  Progettazione Esecutiva:  60 giorni 
  Lavori:     300 giorni 
Dopo la redazione del progetto esecutivo la Stazione appaltante effettuerà l’attività di verifica dello stesso ai 
sensi dell’art.26 del D.Lgs 50/2016, entro 30 giorni e prima della consegna dei lavori. 
II.2.11) Informazioni complementari: L’appalto è finanziato con Fondi Regione Campania assegnati con 
Decreto Dirigenziale n.688 del 24/10/2016.  
La Stazione Appaltante si riserva di non procedere alla contrattualizzazione in mancanza dell’assegnazione 
definitiva del finanziamento al punto 4) lettera f) del suddetto Decreto Dirigenziale n.688 del 24/10/2016. 
Estremi validazione del progetto posto a base di gara: Verbale di validazione del 21/11/2017.  
II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un programma 
finanziato da fondi dell'Unione, nell’ambito del Fondo Sviluppo e Coesione 2007-2013 - Piano di Azione 
Obiettivi di Servizio– finanziato con Delibera CIPE 79/2012.  
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
III.1) Condizioni di partecipazione 
III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale: condizioni richieste indicate nel disciplinare di gara sia per la 
progettazione esecutiva che per l’esecuzione dei lavori 
III.1.2) Capacità economica e finanziaria: criteri indicati nel disciplinare di gara. 
III.1.3) Capacità professionale e tecnica: criteri indicati nel disciplinare di gara. 

http://www.asisnet.it/


 

 

3 
ASIS SALERNITANA RETI ED IMPIANTI SPA 

SEDE LEGALE VIA WENNER, 61 – 84131 SALERNO – TEL 089 3058511 FAX 089 7724013 P.IVA 00268520657  

SEDE OPERATIVA VIA BOSCO II – 84091 BATTIPAGLIA (SA) – TEL 0828 346182-83 FAX 0828 340075 

www.asisnet.it - e-mail: protocollo@pec.asisnet.it  

CAPITALE SOCIALE int.vers. : €  3.807.100,00 N. Reg. Imp. : 00268520657      N. REA :  SA – 0284096 

SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 
Data: 19/03/2018 ore 13:00, Luogo: Asis Salernitana Rete ed Impianti S.p.a., Via Tommaso Prudenza CPS 12, 
CAP 84131, Salerno. 
IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: italiano 
IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 
L'offerta deve essere valida per una durata di 180 giorni dal termine ultimo del ricevimento delle offerte. 
IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 
Data: 29/03/2018 ore 10:00, Luogo: Asis Salernitana Rete ed Impianti S.p.a., Via Tommaso Prudenza CPS 12, 
CAP 84131, Salerno  
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: i legali rappresentati o loro delegati 
possono assistere all’apertura delle buste. Per le informazioni relative alle procedure di apertura si rinvia al 
disciplinare di gara.  
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 
Si tratta di un appalto rinnovabile: no 
VI.3) Informazioni complementari 
Per tutto quanto non previsto nel presente bando si demanda ai documenti ed agli elaborati che sono alla 
base dell’appalto, pubblicati sul sito www.asisnet.it nella sezione “gare e avvisi”. 
I chiarimenti di carattere tecnico/amministrativo potranno essere richiesti a mezzo di pec al seguente 
indirizzo protocollo@pec.asisnet.it o al numero di telefono 089 3058511 richiedendo dell’arch. Fierro.  
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 
Denominazione ufficiale: TAR Campania 
Indirizzo postale: Via Piazzetta S. Tommaso d’Aquino 3 – Città: Salerno, CAP 84100 
E-mail: sa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Tel.: +39 089 226496 
Fax: +39 089 253035 
VI.4.3) Procedure di ricorso 
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: il ricorso deve essere notificato 
all’Amministrazione aggiudicatrice entro 30 giorni dalla pubblicazione del bando. 
Data di presentazione del bando alla GUUE: 24/01/2018  
Data di pubblicazione sulla GURI V° Serie Speciale - Contratti Pubblici: 05/02/2018 
Data di pubblicazione sul profilo del committente: 05/02/2018 
Salerno, 05/02/2018  
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
F.to Arch. Antonio Maurizio Fierro  

http://www.asisnet.it/

